
  

 
1 

 

Municipalità 6 

Ponticelli - Barra 
San Giovanni a Teduccio 

Direzione  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
  

n. 6 del 01.12.2021 
   

  

 
   

  

OGGETTO: presa d’atto dell’esito positivo dei controlli e della conseguente efficacia della 
determina dirigenziale n. 66 del 19.11.2021 IG n. 2109 del 1.12.2021 di affidamento dei lavori di 
manutenzione ordinaria delle strade afferenti al territorio di competenza della Municipalità 6, alla 
Società BI.PA. Costruzioni Srl P.Iva 09158851213. 
 

Atto senza impegno di spesa 
 
CUP:  B66G21049690004 
                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
2/

12
/2

02
1,

 D
E

T
D

I/2
02

1/
00

00
43

0



  

 
2 

 

Il Direttore della Municipalità 6, Dott.ssa Maria Grazia Blasio 
 
Premesso che: 
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 16.9.2021 è stato approvato lo Schema di bilancio di 
previsione 2021/2023 ex art.174 D.Lgs.267/2000, piano di recupero del disavanzo di amministrazione ex 
art.188 comma 1 d.lgs.267/2000 e salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art.193 d.lgs.267/2000; 
 

con l’approvazione del bilancio previsionale, comprendente le previsioni di competenza e di cassa per 
l'annualità 2021 e le previsioni di competenza per gli anni 2022 e 2023, è stata finanziata la manutenzione 
ordinaria delle strade di  competenza della Municipalità 6, per un importo complessivo, per l’annualità 2021, 
pari ad € 95.000,00, gravante sul capitolo di spesa 133910/6 cod. bilancio 10.05-1.03.02.09.008; 
 
con Determina dirigenziale n. 66 del 19.11.2021 IG n. 2109 del 1.12.2021 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione ordinaria delle strade afferenti al territorio di competenza 
della Municipalità 6 e sono stati affidati suddetti lavori alla Società BI.PA. Costruzioni Srl, con sede legale in 
Via Corso Italia 129, 80010 Quarto (Na),  P.Iva 09158851213, per un importo complessivo di € 82.653,39. 
 
Atteso che: 
nella succitata Determina era stabilito che l’efficacia della stessa rimaneva subordinata all’esito positivo 
delle verifiche ex art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., di regolarità tributaria di cui al Programma 100, di 
idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , 
b) e c) del D. Lgs 50/2016, delle verifiche di cui al D.Lgs. 159/2011. 
 
Considerato che: 
la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli articoli 80 del D.lgs. n. 50/2016, di 
regolarità tributaria di cui al Programma 100,  di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a), b) e c) del D. Lgs 50/2016, delle verifiche di cui al D.Lgs. 
159/2011 effettuata dal RUP, ai sensi dell’articolo 43 del DPR n. 445/2000 e smi, si è conclusa con esito 
positivo. 
 
Visti: 

 Il D.lgs. n. 267/2000 e smi, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 Il D.lgs. n. 50/2016 e smi, Codice dei contratti pubblici. 

 
Atteso che: 

 l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis D. D.lgs. 267/2000 e degli articoli 13, 
comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del regolamento del sistema dei controlli interni, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/13; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, non 
è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tale da impedire l'adozione del 
presente atto; 

 l'istruttoria preordinata all'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla stessa 
Dirigenza che lo adotta. 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi suesposti che qui si intendono integralmente riportati, 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
2/

12
/2

02
1,

 D
E

T
D

I/2
02

1/
00

00
43

0



  

 
3 

 

Prendere atto dell’esito positivo dei controlli effettuati ai sensi degli articoli 80 del D.lgs. n. 50/2016, di 
regolarità tributaria di cui al Programma 100,  di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D. Lgs 50/2016, delle verifiche di cui al D.Lgs. 
159/2011 e della conseguente efficacia della determina dirigenziale n. 66 del 19.11. 2021 IG n. 2109 del 
1.12.2021 di affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria delle strade afferenti al territorio di 
competenza della Municipalità 6.   
 
Si attesta che il presente documento non contiene dati personali. 
 
 

 
 Sottoscritta digitalmente dal Direttore 
           d.ssa Maria Grazia Blasio 
 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.lgs. 82/2005. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
2/

12
/2

02
1,

 D
E

T
D

I/2
02

1/
00

00
43

0


